
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI BRISIGHELLA 
P.tta G. Pianori, 4 – 48013 Brisighella (RA) – Tel 0546-81214 Cod.Fisc. 

81001800390–Cod.Mecc. RAIC80700A-Cod.Fatt.U F4HBY 

 

E-mail:raic80700a@istruzione.it-PEC: RAIC80700A@PEC.ISTRUZIONE.IT-SITO WEB:www.icbrisighella.gov.it 

       Brisighella,  18 luglio 2017 
       Al Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi 

        SEDE ISTITUTO 
       Agli A T T I 
 

      OGGETTO: Liquidazione ed imputazione spese Compensi Accessori A.S. 2016/17 –  
  Personale    DOCENTE e ATA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 21 della Legge 15/03/1997, n. 59 riguardante l’Autonomia Scolastica; 
Visto  l’art. 14 del D.P.R. 275/1999, riguardante il Regolamento dell’Autonomia scolastica; 
Visto l’art. 25 comma 5 D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44; 
Visto  il C.C.N.L. – Comparto Scuola 29/11/2007; 
Visto  il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto ed i progetti in esso contenuto approvati con delibera n. 

46 del 5 dicembre 2016 e realizzati nell’A.S. 2016/17; 
Vista della contrattazione integrativa d’Istituto per l’A.S. 2016/17, sottoscritta definitivamente in data 

10/05/2017, nella quale sono stabilite le misure dei compensi da corrispondere per le attività 
aggiuntive del personale; 

Considerato che le attività in questione non sono state iscritte nel Programma annuale per l’Esercizio 
finanziario 2017 in quanto liquidate con cedolino unico Noipa; 

Ricordati gli incarichi di cui all’oggetto conferiti al personale Docente per la realizzazione dei progetti 
suddetti con atti i del  02 gennaio 2017; 

Vista la compatibilità finanziaria del collegio dei revisori dei conti del 6 aprile 2017; 
Considerate le prestazioni effettivamente rese e gli obiettivi raggiunti dai singoli incaricati; 

DETERMINA 

la liquidazione delle spese Lordo dipendente tramite cedolino unico concernenti: 
 Prestazioni Aggiuntive del personale docente e Ata    nell’ambito del Fondo per il 

miglioramento dell’offerta formativa; 
Tipologia Ore/funzio

ni previste 

Ore/funzioni 

effettuate 

Compenso 

Liquidato 

Lordo 

Dipendente 

Recupero degli apprendimenti: recupero, 

classi aperte 
Bellavista Stefano, Bolognesi Alice, Fabbri Ombretta, 
Giorgi Monica,  Lugatti Marina, Marzocchi M.Beatrice,  
Matulli Maria, Nuciari Claudio, Spada Rosanna, Vitale 
Elisa, Zazzera Maria Gabriella 
Bentini Rosella, Bettoli M.Cristina,   Cavina Mariateresa,   
Ciani Claudia, De Finis Grazia Maria,  Ferrini 
Mariagrazia, Laghi Loretta,  Montevecchi Romina, 
Montevecchi Silvana,   Quadalti M.Gigliola, , Visani 
M.Letizia e Zauli Serena 

149 144 4.760,00 

Potenziamento degli apprendimenti: 
inglese, ket, latino, musica, arte, Cittadinanza, cinema 
Bellavista Stefano, Bettoli M.Cristina, Casadio Barbara, 

Fabbri Ombretta, Faraone Rosanna,  Ingoli Michele,  
Marzocchi M.Beatrice, Matulli Maria e Reali Roberta 

112 87 3.657,50 

Prevenzione dell’insuccesso e del 
disagio:  
Agata Mina, Antenore Caterina, Betti Valeria,  Capirossi 
Milva, Casadio Barbara, Cattani Stefania,  Cavina Marta, 
Chioccini Raffaella, Ginevra Elvira Antonella,  Laghi 
Loretta, Lini Isabella, Montevecchi Silvana,  Nannini 
Luana,  Peroni Barbara, Rossi Mariangela, Sica Carmela, 
Visani M.Letizia e Zauli Serena 

64 64 1.120,00 

mailto:raic80700a@istruzione.it


Progetti di Plesso: Orto biologico, Brisighella 

incanto, Consiglio Comunale e W..l’amore 
Antenore Caterina, Bandini Roberta,  Bellavista Stefano, 
Bentini Rosella, Bettoli M.Cristina, Calderoni Ombretta, 
Casadio Barbara, Cattani Stefania,  Cavina Mariateresa, 
Ceroni Antonella, Ceroni Laura,  Ciani Claudia, De Finis 
Grazia Maria, D’Elia Elisabetta, Fabbri Ombretta, Ferrini 
Mariagrazia, Ferrucci Sabrina, Gentilini Federica, Gonelli 
Giorgio, Laghi Loretta, Laghi Mirella, Lugatti Marina,  
Marasco Enrica, Marsella Elena, Montevecchi Romina, 
Montevecchi Silvana,  Nati Vincenzo, Quadalti 
M.Gigliola, Rossi Mariangela, Simoncini Letizia, 
Valgimigli Barbara, Vincenti Barbara, Visani M.Letizia e 
Zauli Serena 

77 71 1.277,50 

Festa  Fognano 
Bentini Rosella, Bettoli M.Cristina,   Cavina Mariateresa,   
Ciani Claudia, De Finis Grazia Maria,  Ferrini 
Mariagrazia, Laghi Loretta,  Montevecchi Romina, 
Montevecchi Silvana,   Quadalti M.Gigliola, , Visani 
M.Letizia e Zauli Serena 

24 24 420,00 

Progetti di Istituto: 
aiuole di fiori selvatici, gessi di Brisighella 
Bentini Rosella, Capirossi Milva, Cavina Mariateresa, 
Cavina Marta, Chioccini Raffaella, Ciani Claudia, de Finis 
Grazia Maria, Montevecchi Silvana, Nannini Luana, 
Quadalti M.Gigliola, Spada Rosanna, Visani M.Letizia e 
Zauli Serena 

44 26 472,50 

Funzionamento dell’istituto: coordinatori, 

collaboratori, verbalisti, accoglienza, 

collegamento plessi,preposto: 
Bandini Roberta, Bellavista Stefano, Bentini Rosella, 
Bettoli M.Cristina, Bigini Silvia, Bolognesi Alice, Cavina 
Mariateresa,  Cavina Marta, Ceroni Antonella, Ceroni 
Laura, Ceroni Gerardo, Chioccini Raffaella, Ciani 
Claudia, Coci Fioralba, De Finis Grazia Maria, Fabbri 
Ombretta, Ferrini  Mariagrazia, Galassi Damiano, Giorgi 
Monica,  Gonelli Giorgio, Laghi Loretta, Lugatti Marina, 
Marzocchi M.Beatrice, Matulli Maria, Montevecchi 
Romina, Montevecchi Silvana, Murzilli Daniela, Nannini 
Luana, Ortali Cinzia, Quadalti Gigliola, Reali Roberta, 
Santacroce Veronica, Severi Federica, Severi Rossella, 
Spada Rosanna, Vitale Elisa, Zauli Serena 

52 51 6.900,00 

Commissioni,  tutor e referenti: Disagio, 

continuità, informatica, neoassunti, 

valutazione, biblioteche, sport 
Antenore Caterina,  Bentini Rosella, Bettoli M.Cristina, 
Bigini Silvia, Bovo Consuela, Calderoni Ombretta, 
Casadio Barbara, Cavina Mariateresa,  Ceroni Laura, 
Ciani Claudia, Fabbri Ombretta, Ferrucci Sabrina, Laghi 
Mirella, Lugatti Marina, Marzocchi M.Beatrice, Matulli 
Maria, Montevecchi Silvana, Murzilli Daniela, Quadalti 
M.Gigliola, Reali Roberta, Severi Rossella, Spada 
Rosanna, Stampa Silvia, Visani Ilaria, Vitale Elisa 

32 31 4.905,00 

23.512,50 

    

 

Addetti palestre Ata: 
Benedetti Ileana, Colagine Giuseppe, Di Domenico 
Elena,  Liverani Elisabetta, Liverani Lorenza, Samorì 
Paola, Gisana Salvatrice,  Trotta Teresa, Zenzani 
Roberta 

90 90 1.125,00 

Responsabile magazzino 
Zenzani Roberta 

16 16 200,00 

Sostituzione personale assente: 
Baggiani Milena, Benedetti Ileana, Bellini Patrizia, Billi 
Biancarosa,  Colagine Giuseppe, Di Domenico Elena, 
Gambi Monica, Gisana Salvatrice,  Liverani Elisabetta, 
Liverani  Lorenza, Piancastelli Giovanna, Samorì Paola, 

110 126 1.649,00 



Savia Rosa,  Trotta Teresa, Zenzani Roberta 

Accoglienza alunni: 
Liverani Lorenza, Gisana Salvatrice, Trotta Teresa 

12 12 150,00 

Supporto attività didattica e amm.va: 
Baggiani Milena,  Bellini Patrizia, Benedetti Ileana,  Billi 
Biancarosa, Liverani Elisabetta, Piancastelli Giovanna, 
Gambi Monica, Savia Rosa, Samorì Paola 

147 1147 1.980,00 

Lavoro straordinario: 
Colagine Giuseppe 

137 8 100,00 

5.204,00 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi provvederà a che vengano posti in essere i 

necessari atti amministrativi. 

Si  individua il Dirigente Scolastico Dr. Paola Fiorentini quale responsabile del procedimento, ai 

sensi della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016  
               

  Il Dirigente Scolastico Reggente 

                                     Dr. Paola Fiorentini  
                 Documento firmato digitalmente 

              Ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 
 


